infra proximum venturum feftuin Pentecoſtes de- Ad majorem autem firmitatem ,hanc cartain figilli

ber nobis reſponſum reddere , quid ſuper his ſit noſtrimunimine roboramus. Actum fuit in Gräflia

facturus. Et uſquead præfixum tempus omnes ec - ante Carcaſſonam , menſe Januar. in felto fancti

cleſiæ debent eſſe in eo ſtatu , in quo nunc ſunt , & Ilarii.

tenebunt in pace quicquid modo poflident, & fpe- In N . D . & c. anno I. ejuſdem MCCXXIII. Archives de

cialiter D . archiepiſcopus Narbonenlis , & omnes xv11 . kal. Febr. notum ſit , & c. quod Amalricus he

ſuffraganei ejus , & D . epiſcopus Agennenſis ; & Dei gratia dux Narbonæ , comes Toloſæ , Biterren

omnes alii prælatihujusterræ , & clerici,ubicumque fis & Carcaſlonenlis vicecomes , & dominus Mon

fint, poflideant quæ modo tenent, ficutſuperius eſt tisfortis, intuitu pietatis, & pro remedio animarum

notatum . EtNarbona, & Agatenlis, & PenaAlbien - inclitæ meinoriæ S. patris , & G . fratris noftri , &

ſis , & Roga de Valle-cerga , & Terme, & tota alia matris noftræ , & ſimiliter pro noftra & omnium

terra quam comes Amalrici tenet , & quæ nomine progenitorum noſtrorum ſalute , venerabili & ca

ejus poflidentur , excepta Carcaſlona , & Minerba , rillimo in Chriſto patri noſtro & domino B . Biter

& Pena Agennenſi , remanet in treuga uſque ad renſi epiſcopo, caſtrum de Cafulis in Biterrenſi dio

duos proxiinosmenſes ; hoc videlicetmodo , quod ceſi fitum , cum toto territorio fuo , & cum omni

nos vel noſtri poſſefliones, vel perſonas dicta caſtra bus quæ ad iplum pertinerenofcuntur , pleno jure

& villas tenentes non impugnemus , vel impugnari donamus, & c. & recognoſcimus quod dictum ca

permittamus, nec etiam caſtra , vel poflefliones ftrum à fæpcdicto epiſcopo tenebamus, & c. Datum

recuperemus, niſi de voluntate cuſtodientium & Carcaſſonæ anno & die quo lupra.

hominum inhabitantium ipſa loca. Poſſumusetiam in

ingredi Narbonam & Agatham , quandocumque
CL.

nobis placuerit ; ita tamen quod eccleliis vel homi

nibus ipſarum civitatum jura ſua non auferamus, Lettre de pluſieurs prélats de la province
vel aliquam violentiam inferamus, nec in iplis ci- au Roi , touchant Amauri de Montfort.

novo recuperemus.Et nos debemus reſtituere tam Ereniſſimo atque piiſlimo domino L . Dei gra - ÀN . 1224.

militibus quam aliis , qui ſunt exhæredati pro eo tia illuſtri Francorum regi , frater A permiſſione Reg. cur:

de BC

ziers.

10
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Uticenſis , Biterrenſis , & Agatenſis epiſcopi, fa - cebat , poſſer aliquod conlilium adhibere ;ac inlu

lutem , & fponfam Chriſti in luo regno inærentem per offerebat quod folus remaneret Narbonæ ,

ſuis auxiliis velociter conſolari. Cum nobilis vir co - quamvis alii recederent, dum tamen iplum cives

mes Montisfortis,ad ſuccurſum Carcaſſonæ obſeſfæ in ſua fide reciperent, & dictus A . vicecomes , qui

cum inultis militibus ultra numerum quem addu- eſt capitalis inimicus ejus, civitatem non intraret

cere propoſuerat, quoniam campale bellum inve. cum ipſo . Et quia nimia ruina,nimispaucis reliquiis

nire credebat , veniſſet hoc anno , nequebellum , eccleſiæ quæ in noftris partibus remanſerant, im

ſicut (perabat , invenerit , ipſe obſidionem poſue - minebat , & fæpedictus comes Montisfortis ſine

rit viriliter & potenter in quadam villa forti , ubi magno diſcrimine exire non poterat de terra, prop

multi convenerant pacis & fidei inimici, confidens ter multitudinem mulierum & parvulorum qui

de illius miſericordia qui per ſuam potentiam hu - comitabantur cum co ; & quia tunc temporis flu

milium actus proſperat, & ſuperborum colla pro - mina non poterant tranſvadari , nec pollet idem

pria virtute conculcat , & credens facere per quod comes cum ſuis , prohibentibus hoftibus quitotam

Chriſtinegotium convaleſceret , & ſuſciperet incre - fere terram occupaverant , victualia invenire , de

mentum ; ſed invaleſcente aeris intemperie , & plu - conſilio prædictorum epiſcoporum , & capituli ec

viarum inundantia , & præcipue viétualium inopia , cleſiæ Narbonenſis , ego A . archiepiſcopus unam

immo faine validiſſima increſcente , contra iplum demelioribus poffeffionibus meis , quam tempore

& ſuosnihil omnino facere potuit , quia omnia ca - adminiſtrationis meæ acquiſieram pro xx. m . fol.

ſtra & villas contra ipſum munitas invenit , pro eo obligavi , & ex alia parte mutuo cc . libras accepi ,

quod eiſdem inimicismandatum fuerat de Francia , molendinamea , & quaſdam alias poffeffiones pro

ut fama erat , quod milites diu non poterat reti- c. libr. nihilominus aliis creditoribus obligando ;

nere ; & cum de obſidioneoporteret recedere , vel quam pecuniam totam ipſi comiti & ſtipendiariis

let noller , Carcaſſonam intravit ; & cum nec ipſe , ſuis dedi,ut exinde ,faltem per aliquot dies , pof

nec milites qui cum eo venerant propter expenſa ſentin terra morari , & interim ad aliquam rele

tum deffectum , & nimiam victualiuin inopiam vationem negotii poſſet aliquod remedium inye

poſſent ipſam civitatem cuſtodire ulterius contra niri. Præterea cum memorato A . comite Montis

hoſtes, vel remanere in terra, ad preces ipſius co - fortis , & ſtipendiariis militibus, ego archiepiſco

mitis , ad treugam aliquam , vel pacem , quia aliud pus & memorati epiſcopi Carcaſſonam perrexi

facere non poterat , inter ipſum & . . . comites ju - mus, daturi operam , ſi poſſemus aliqua ratione,

venem & Fuxenſem , & ego archiepiſcopus & abbas ut poſſet uſque ad Paſcha faltem eadem civitas

Fontisfrigidi interpoſuimus partes noftras : propter cuſtodiri,ubi iterum dictus comes Montisfortis,de

quod ſupradicti epiſcopi à me archiepiſcopo feſti exterminatione negotii triſtis & dolens, expoſuit

nanter vocati fuerunt, ut cum ipſorum conſilio militibus ſuisperſonam ſuam , & terram de Francia

de treuga , ut dictum eſt , tractaretur vel pace. In - pignori obligandam , & ego archiepiſcopus in

terim verò prædicti comites juvenis & Fuxenſis , propria perſona remanere volebam cum ipfo , &

cum nobili viro A . vicecomite Narbonenſi, nobis interim alias poſſeſſiones meas , pro m . librisper

offerebat qu
derent, dum

talvirecomes , qui

in tantum , quod comiti juveni fidelitatem juravit ,

& fecithominium pro ducatu , promittens firmiter

quod redderet ei Narbonam : quod cum ad noti-

tiam mei archiepiſcopi perveniſſet, civitatem ip -

ſam ſine mora intravi , factumque eſt per gratiam

7. C .miniſterio meo, & diligentia proborum homi

num de villa , quibus quod juraverat & promiſe -

rat dictus A . vicecomes plurimum diſplicebat,

quod ſæpedicti comites, & alii faiditi prædictan

civitatem minimè habebunt. Et cum memoratus

comesMontisfortis,quitunc erat Carcallonam cum

ſuis , ad multosnuntios mei archiepiſcopi , & litte -

ras quas ei devotè frequenter direxi , cum militibus

ſuis eandein Narbonam veniſſet , prohibente ſæpè

dicto vicecomite ,per biduum non fuit infrà Nar-

bonam receptus. Poſtınodum tamdem ad inſtan -

tiam mei archiepiſcopi, & dictorum epiſcoporum ,

& proborum hominum Narbonam cum ſuis ho-

minibus introivit : ex tunc ego , & memorati epiſ-

copi, & clerus iplius villæ cepimus inquirere dili-

genter , utrum pecuniam aliquam invenire poſſes

mus, per quam civitasCarcaſſonenſis cuſtodiri va .

leret , & comes uſque ad Paſcha, vel per aliquod

tempus, cum militibus remaneret ; licet igitur per-

fonas noſtras vellemus in hoſtagio & poflefliones

pignori obligare , præſtando etiam alias cautiones

& fecuritates , pro pecunia ipſa , creditoribus qual-

cumquepoſlemus , ſic quærebamusmutuum , non

pomnimus reperire. Siiniliter & dictus comesMon -

risfortis expoſuit terram ſuam de Francia , & perſo -

nam pignoriobligandam ,ut, ad retinendos milites,

quos jam per aliquot ſeptimanas ſuper impignora -

tione terræ ſuæ pro tribus m .lib. retinuerat , ut di-

ftodia Carcaſſonæ , pignoriobligare ,ut ſaltem uf

que ad Paſcha,Dei & veſtrum conſilium expectare

poſſemus.Sed audivimusnullum militem privatum ,

vel extraneum , excepto avunculo (uo , mareſcallo ,

Lamberto de Turreyo , & quibuſdam aliis uſque

ad xx. milites invenire potuit dictus comes , qui

in tanto diſcrimine vellet remanere cum ipſo. Cum

igitur comes neque victualia , neque pecuniam ali

quam poſlet habere, nec nos ſimiliter poſſemus ali

quod ſubſidium vel remedium invenire, ad cuſto

diendam vel tenendam ulterius civitatem , cum

prædictis inimicis pacis & fidei treugam fecit ipſe

comes ; videlicet ut Narbonenſis civitas, & Aga

thenſis uſque ad duosmenfes , & paucæ reliquæ

ecclefiæ , ut dictum eſt, quæ uſquehucremanſerunt

in terra , uſque ad feſtum Pentecoſtes treugam &

pacem generalem talem qualem haberent;adhibitis

cura , & diligentia & follicitudine, tam à comite

quam à nobis , quæcunque debebat & poterat

adhiberi, ut fervaretur & teneretur di& a civitas

Carcaſſonenlis , cum non poflet ad hoc conſilium

aliquod inveniri, quamvis ego archiepiſcopus, &

memoratiepiſcopi, & ipſe comes perſonasnoſtras

& poflefliones vellemus militibus , uit dictum

eſt , pro magnapecunia obligare , qui ſaltem uſque

ad Paſcha Carcaſſonam ſervarent. Tandem civita

tem ipfe comes valde invitus, & violenter com

pulſus, triſtis reliquit & dolens, & cum ſuis de terra

exivit , in Francia remeando ; & ficut ex præmiſſis

veſtra ferenitas poteft intelligere evidenter , & nos

ſecundum teſtimonium conſcientiæ noftræ conſtan

ter dicimus , quod dictus comes , quibella 1. C .

pro juribus ſuis geſſit, huc uſque omnem diligen

tiam ,
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tiam , omnem cautelam , & omne poſle ſuum ad- propria & fpontanea voluntate, & cum multa ani

& J.C . negotius credimus, ad pro

Poncedimus &

C

ME

AN

alia terra , & J. C . negotium non periret , & in callonæ , in pleno colloquio omnium hominum

tantum , ficut nobis videtur & credimus, ad pro - ipſius villæ , & plurium militum ipſius terræ noftræ ,

movendum negotium & regendum , ſe habuerit concedimus & donamus vobis D . Rogerio Bernar

prudenter , & caute & viriliter , quod , ſecundum di prædicto conſanguineo noſtro , quod ſi forte

opinionem humanam , amiſlio terræ ſibialiquatenus turbato ordine naturæ , de nobis deceſſerit ante

imputarinon debet , nec poteſt. Quid plura? rece - quam de vobis ſine legitimo infante , omnisterra ,

dentibus catholicis & fugatis , in locum ipſorum dominationes , hæreditates & poflefliones noſtræ ,

hæretici ſucceſſerunt, credentes , fautores , deffen - proutmelius & plenius nobis contingunt & con

fores & receptatores eorumdem ; & quod nimistingere debent, ex parte dicti patris noſtri quon

triſtes & dolentes dicimus, Pharaonis dracones, dam RaymundiRogerii , ſeu aliorum anteceſſorum

draconem Moyſi devoraſſe videntur, quia fpiritus noſtrorum , quæcumque & ubicumque fint, in pa

immundus qui de provincia Narbonenti & parti- triis videlicet Biterrenli , Carcaſſenli , Redenli, &

bus adjacentibus per E . R .miniſterium , & veſtrum , Albienfi, live in aliis quibuflibet locis , vobis &

& regni veſtripotentiam quondam ejectus fuerat, ſucceſloribus veſtrisſtarim devolvantur , ad omnem

mirabiliter & porenter nunc rediens cum aliis voluntarem veſtram perpetuo faciendam . Tamen ,

ſeptem nequioribus, domum olim fcopis munda- ſi forte contra hanc ceflionein , vel donationem ,

tam & ornatam ingrefius inhabitat; & facta ſunt ratione teſtamenti , ſeu noftræ ultimæ voluntatis

noviſſima noſtramultum pejora prioribus, dum vel alio quolibet modo venire tentaverimus, nullo

archa Domini capta fit ab Allophitis , & non lo - modo facere poſſimus. Nam illud corum quidquid

lum juxta Seth , ſed etiam ſub pedibus Dagon nin eſt vel elle videtur, conſuetudo vel jus, ſit ecclefia

mis contumelioſe teneatur captiva : proindemagni- fticum , civile vel prætorium , legale vel canoni

ficentiam veſtram ſereniſſime princeps adjuramus, cum , ſpeciale velgenerale ,divinum authumanum ,

per J. C . quantum poſſumus, voce lingultoſa & la - feu quodlibet aliud ſcriptum vel non ſcriptum ,

crimabili fupplicantes , quatinus fecundum pote- quod nobis pollet adjuvare ad infringendum , &

ſtatem à Deo vobis traditam , excitari dignemini, eriam exprefiim omni beneficio minimæ ætatis

cum auxilio illius qui imperat ventis & mari, & fcienter & conſulti præponimus, & renunciamus.

oſtendere per effectum operis evidenter , quantus Et quod ita hæcomnia ſupradicta & lingula , prout

dolor ſit in pectore veſtro , de tanta contumelia melius & plenius ſcripta ſunt , aut dici , ſcribi aut

J. C . Non deſperantes quin terra pollic acquiriper intelligi poflunt, ad veſtram veftrorumque utilita

veſtrum miniſterium , & aliorum fidelium , & re- tem firmiter obſervemus & teneamus , & nullo

duci ad eccleſiaſticam unitatem .Datuin Montifpef- modo contra veniamus, vel veniri faciamus, aliquo